[bookmark: _GoBack]Проект

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                 РЕШЕНИЕ

                2021 г.                          с. Дивное                                            №

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 года №26 «О земельном налоге на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 03 декабря 2020 года №59)

В соответствии  с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ (части второй), Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 года №26 «О земельном налоге на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 03 декабря 2020 года №59) дополнив пунктом 51 следующего содержания:
«51 Освободить от уплаты земельного налога ветеранов боевых действий в размере 50 процентов от суммы земельного налога, исчисленного за вычетом льготы, предоставленной в соответствии со ст. 391 пункта 5 Налогового кодекса (части второй) за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности и занятые жилищным фондом, гаражами, а также приобретённые (предоставленные) для ведения садоводства или огородничества».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Апанасенковского муниципального округа».
3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Вестник Апанасенковского муниципального округа» но не ранее 01 января 2022 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             В.В. Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             В.Н. Ткаченко

Проект решения вносит

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края						        В.Н. Ткаченко

Согласовано:

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             АА.Петровский

Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                             А.И.Андрега

Начальник
отдела правового и
кадрового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края		            	                            Л.В.Емельяненко

Проект решения подготовил

Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края				                            Е.И.Медяник